[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

                     SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                                                       NSI/CONTRATOS

TERMO DE ADITAMENTO nº 066/SEME/2015
CONTRATO nº 58/SEME/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2012.0.250.050-8

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
CONTRATADA: L.L.C. TRANSPORTES LTDA
.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte por ônibus de fretamento eventual, com fornecimento de veículos, condutor , combustível, quilometragem livre de acordo com as especificações constantes da ata de registro de preços.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo contratual
Pelo presente termo, de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO, neste ato representada, pelo Senhor MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa L.L.C. TRANSPORTES LTDA com sede na Avenida Alvaro de Lima, 240 – Vila Virginia – Ribeirão Preto - SP, inscrita no CNPJ  sob nº 18.696.215/0001-54, por seu representante legal, SR. LUIS GUSTAVO GUIMARÃES VIANNA, RG 19.166.491-1 e CPF 109.166.118-92, adiante designada simplesmente CONTRATADA, com fundamento no art.46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, cc com o inciso II, do art.57 da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do despacho exarado em fls. 1231/1232 do processo supra, publicado no DOC de 01/05/2015, página 135, resolvem fazer constar o quanto segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.  Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/05/2015.
CLÁUSULA SEGUNDA

 DO VALOR CONTRATUAL
2.  O valor total estimado para o período é R$ 416.300,00 (Quatrocentos e Dezesseis Mil e Trezentos Reais).
CLÁUSULA TERCEIRA

DOS RECURSOS

3.

A despesa onerara a dotação nº 19.10.27.812.3017.4.503.3.3.90.39.00-00 no valor de R$ 298.650,00 (Duzentos e Noventa e Oito Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais), para fazer frente às despesas do presente exercício, devendo onerar dotação própria no exercício seguinte, em observância ao princípio da anualidade.
CLÁUSULA QUARTA

DA RATIFICAÇÃO

4.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 58/SEME/2012, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo, 30 de Abril de 2015.

MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE
   SEME

LUIS GUSTAVO GUIMARÃES VIANNA

L.L.C. TRANSPORTES LTDA
TESTEMUNHAS:

1._____________________________
           2.____________________________

Nome:

Nome:

R.G.: Nº

R.G. Nº
TRABALHANDO POR ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO

Alameda Iraé, 35 – Sala 71 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 5088-6417 – Fax: 5588-6405

\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\ÔNIBUS CGPE\L L C\T A - L.L.C TRANSPORTE Nº066 -2015.doc